

Nro. L W O W S K I E 74.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szwedę dnia 11go Października R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

44. Tak nazwane Szarwarkowe dni, które na poprawę dróg, mostów, i grobli wyznaczone są, w żadnym przypadku do polney roboty obroczone być nie mogą.

45. Dworocy parobcy, i inni służący oboiey płci, od zwierzchności gruntowey podług widzi mi się być płaceni, a tym bardziey w pańszczyźnie za sam tylko wikt służyć przymuszani być nie mogą. Takowi służący ludzie, tak iak i inni sprawiedliwemi zasługami, i dostatecznym wiktem opatrzeni być mają.

46. Wszystkie naturalne daniny, lub iakie bądź podatki, które w prawdziwych gruntowych Inwentarzach, lub w nowo ułożyc się mających Urbariach nie wyraźnie zawierają się, są na zawsze zupełnie zniesione.

47. Roboty rzemieślnicze, nigdy od rzemieślnikow na pańskim gruncie, i ziemi znajdujących się za potrącenie pańszczyzny wymagane być nie mogą, ale zawsze płacone być powinny.

48. Do spuszczenia do Gdańska Pańskiego zboża, żadna gruntowa zwierzchność swych poddanych przymuszać nie powinna, ale do tego zawsze chętnie pracujących podług przepisow ustanowionych używać będzie.

49. Oraz postrzeżone na niektórych miejscach bezprawia, to jest: żeby każdy gospodarz z gruntu, z którego on ieden dzień pańszczyzny odrabia, dwie maty ze słomy własney na okrycie zboża do Gdańska idącego bezpłatnie robił, albo żeby poddany do wiązania pańskiego zboża swey własney słomy dawać musiał, powfzechnie zakazują się.

Cy r k u l a r z

od Ces. K. Gubernium Galicyi.

Z objaśnieniem Punktu 5go Stemplowego Uniwersału.

Pod 27. przeszłego miesiąca wyszedł ten naywyższy wyrok: że 5ty Punkt Stemplowego Uniwersału błędnie wykładany był, iakoby te Dokumenta ktore u Ksiąg kraïowych, lub w Protokołach Gruntowych prenotowane, bywają, podczas takiego pre-

prenotowania znowu stemplowane być powinny.

Bo ponieważ ta prenotacya na samychże już stemplowanych Dokumentach następuje, i prawo prenotacyi tylko przez zaciągnięcie w Księgi do prenotacyi wyznaczone nabywa się, a zatym zaświadczenie na oryginalnym Dokumentcie wypisane za żadną od sameyże prenotacyi różniącą się czynność uważanie, lecz z Rezolucyami na prozbę iaką wychodzącemi za równo poczytane być powinno, które w 18. Punkcie Stemplowego Uniwersału *Lit. S.* i w 23cim *Lit. C.* od Stempla wyraźnie są wyięte; przeto prenotacye u Ksiąg Kraiowych lub Protokołów Gruntowych, które się na stemplowanych już Dokumentach pisały, więcey stemplowane być nie mają. w Lwowie dnia 20go Sierpnia 1786.

Uwiadomienie.

Nayaśniefzy Maieftat pozwolić raczył, aby w *Droginii*, mieyscu do Ieymości P. Kłufzewskiej należącym rocznie trzy Iarmarki, to ieft, w dzień S. Walentego, S. Wawrzyńca, i S. Szkaplerza, odprawiać się mogły. Co się więc do publiczney wiadomości podaie.

Dan w Lwowie d. 22 Wrześ. 1786.

Wiadomo czyni się całemu Publikum iż z mocy Cef. Król. Wexlowego Pierwzey instancyi Sądu różne rzeczy w kamienicy Wiel: JP. Jakubowskiego na przedmieściu halickim

fytuowaney lokowane, iako to zwierciadła Lustra, stoły, stoliki, kanapy, krzesła, łozka, biora, biorka, dywany, firanki, paiaiki, lichtarze, wilczki, na dniu 12 bieżącego mieścaca i roku o godzinie 9tey z rana więcey nad cenę dającym przez publiczną licytacyą przedawane będą, gdzie wszystkich mających chęć kupienia zaprasza się. Dan w Lwowie dnia 5 Października r. 1786.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Rozporządzenie nie dawno wyszłe dla Austrii względem naznaczonych Præmiow tym, którzy naylepsze kraiowe konie w swoich stadach mają teraz także do wszystkich C. Król. kraiow dziedzicznych rozciąga się i do publikowania ieft podane. JP. Rotmistrze, i kurjery Szlachetney Gwardyi Węgierkiej wspólnym kosztem kazali Portret Nayaśniefzego Pana w naturalney wielkości przez JP. *Fux* malować, aby wielka owa sala we Dworze Gwardyi Węgierkiej była ozdobiona. ArcyXiężna *Marya Anna* dla towarzystwa strzelcow w *Klagenfurt* trzy Præmia naznaczyła, o które od 17 aż do 20 Września więcey iak 160 strzelcow tam zgromadzonych strzelano. Cef. Król. Akademiia wyobrażających kunsztow czyniła wszystkim kunsztmistrzom, i miłośnikom kunsztow wiadomo; że od 2 aż do 18 Października codzień, tylko niedzielę wyjąwszy, od 9 z rana aż do 12, a po południu

łudniu od 2 aż do 5 różne sztuki od malarzow, sznycerzow, i sztycharzow Akademicznych robione na salach teyże Akademii do oglądania wystawione będą.

Reszta o pogrzebie Krola Imci Pruskiego: Generałleytnant *de Mollendorf*, mając w ręku *Pomum* stał u drzwi wielkiej sali, oczekując na Monarchę terażnieyszego. Gwardye Królewskie wzięwszy broń przewroconą pod lewe ramię, ruszyły się na czele parady przy biciu żałobnych marszow w bębny i trąbieniu. Gdy się to stało, cała parada następującym porządkiem szła: (1) Królewskie Leybgwardye. (2) Trzech pierwszych Królewskich koniusznych. (3) Inni Oficjaliści stalienni Królewscy tak, że najdawnieyszy, ostatni szli. (4) Dwóch Marszałkow, Sekretarz nadworny stanu, Felczer nadworny, mnieyszy Liberyi lokaie, mnieyszey Liberyi strzelcy, kamerlokaie i laufry. (5) Marszałek, i królewscy Bereytery. (6) Inny Marszałek, i królewscy kamerdynerowie. (7) Trzeci Marszałek z królewskimi kuchmistrzami. (8) Czwarty Marszałek z królewskimi Paziami. (9) Piąty Marszałek, garnizonowy Dyrektor, i dworski kaznodzieia z Proboszczem obozowym. (10) Innych czterech Marszałkow. (11) Niefione potym były Insignia, Miecz Elektoralny, Mitra Elektoralna, łańcuch orderowy, i berło od stanu Ministrów, od Kanclerza Pieczęć; a od naywyższego Podkomorzego Korona.

(12) Za temi szło pięciu innych Marszałkow. (13) Za niemi paradny ośmiokonny woz szedł, u którego Stabs-officerowie prowadzili konie. (14) Generałleytnant *de Möllendorf* niośł *Pomum* w asystencyi z Pułkownikow. (15) Teraz panujący Monarcha, a przy nim panujący Xiążę Brunświcki, i Xiążę Ferdynand Branswicki; za nim zaś cały Dwor, a po bokach królewscy Paziowie. (16) Królewic Sukcesor Tronu z swym Dworem. (17) Królewic Xiążę Ludwik Pruski z swym Dworem. (18) Xiążę Imci Henryk z swym Dworem. (19) Xiążę Imć Ferdynand z swym Dworem. (20) Xiążę Henryk, Syn pomienionego Xiążęcia z swym Dworem. (21) Xiążę Imć Ludwik z swym Dworem. (22) Trzech Marszałkow nacyi Francuzkiej *de Cournaud*, *de Dorville*, i *de Marconay*. (23) Rozmaici Stanu Ministrowie, i inne osoby dystryngwowane. (24) Marszałek, i Prezydenci Kolegiow Berlińskich. (25) Marszałek i Szambelanowie królewscy. (26) Marszałek, Stanu Sekretarze, i Berlińskiego Magistratu Deputowani. (27) Marszałek, Referendarz, i Magistrat Potsdamski. (28) Marszałek, koniuszny, i karety ośmiokonne, te całą paradę zakończyły. Tym porządkiem szła cała parada, Gwardye, i rozmaite Bataliony, aż przed kościół. Paziowie, Kamerdynerowie, kuchmistrze, Kaznodzieie, i Marszałkowie stanęli w kościele między dworską kapelą. Cztery Ministrowie Stanu, którzy niesli

Insignia weszli do kościoła, i stanęli przy katafalku. Inni Ministrowie, którzy rozmaite *Insignia* niesli, także w kościele przy katafalku stanęli, iako też pięciu Marszałków. Gdy zaśedł woz paradny przed garnizonowego kościoła drzwi, Generałowie baldakin zdjęli, i postawili go przed drzwiami kościelnymi. Cztery kawalerowie orderowi, oddali żałobnego na wozie sukna końce czterem Porucznikom, sami weszli do kościoła, a truna potem była z wozu zdjęta, którą Stabsofficerowie do kościoła wniesli, i na katafalku postawili. Generałowie oddali baldakin Porucznikom, a sami do kościoła weszli. Stabsofficerowie zszedłszy z katafalku, na Parterze stanęli. Generał Möllendorf, mając w ręku *Pomum*, stanął przed katafalkiem na tymże samym miejscu, na którym w sali stał. Król Imć panujący na chorze królewskim znajdował się, a Dwor jego na parterze. Inna pogrzebowa asystencya w chorze na drugim piętrze znajdowała się. Iak skoro parada weszła do kościoła, organy smutno grać poczęły, i póty grały, póki cała parada nie ułokowała się na swych miejscach. Potym rozpoczęła się żałobna Kantata, która gdy się zakończyła, poczęły znowu grać organy, i póty nieprzeszły, póki cała parada z kościoła nie wyszła. Gdy się zakończyła ta żałobna kantata, 8 Generałeytnantów zdjęli trunę z katafalku, i zaniesli ją do grobu. Gdy już trunna była w grobie, 12 razy z armat ognia dali. Generałowie na ten-

czas oddali Porucznikom Królewskie *Insignia*, a ci ie z Kościoła do zamku zanieśli, dokąd też Król Imć, i cała Królewska asystencya wróciła się. Przez cały ten czas Regimenta około Kościoła stały, dla przelzkodzenia tłoku, po zakończonym zaś Pogrzebie katafalk przez cały dzień na widok dla wszystkich był wystawiony.

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Paździer. Roku 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
1	cale 27 lini. $\frac{2}{3}$	cale 27 lini. $\frac{5}{6}$
2	— 27 — $\frac{2}{3}$	— 27 — 2
3	— 27 — $\frac{2}{3}$	— 27 — 3
4	— 27 — 3	— 27 — 3
5	— 27 — $\frac{2}{3}$	— 27 — $\frac{1}{4}$
6	— 27 — $\frac{2}{3}$	— 27 — $\frac{3}{4}$

Dni Stan Reaumurskiego Termometru

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru
1	$4\frac{3}{4}$ grad: nad 0 $8\frac{1}{2}$ grad: nad 0
2	$5\frac{1}{2}$ — — — $8\frac{1}{2}$ — — —
3	$4\frac{1}{3}$ — — — $8\frac{1}{3}$ — — —
4	$4\frac{1}{3}$ — — — $7\frac{1}{3}$ — — —
5	3 — — — 10 — — —
6	$7\frac{3}{4}$ — — — 8 — — —

Dni Okazanie powietrza.

1	bardzo iaf przym.	wiatr
2	bardzo iafno	iafno
3	iafno	niefco iafno
4	wiatr defzcz	niefco iafno
5	bardzo iaf. przym.	iafno
6	wiatr	defzcz wiatr.